

Galewice, dnia 12 maja 2026 roku

SPRAWOZDANIE

**Wójta Gminy Galewice z działalności w okresie
od dnia 15 kwietnia 2026 roku do dnia 7 maja 2026 roku**

W zakresie ładu przestrzennego, ochrony środowiska i przyrody, wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych

- W każdą środę w godzinach od 13:00 do 17:00 czynny jest punkt konsultacyjny Programu „Czyste Powietrze”, obsługujący osoby, które chcą skorzystać z dofinansowania.
- Złożono wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi o dofinansowanie do usuwania wyrobów zawierających azbest w gospodarstwach rolnych,
- Zakończono postępowanie i wydano decyzję Wójta Gminy Galewice o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na: „Przebudowie drogi gminnej nr 118326E w miejscowości Galewice (od ul. Konopnickiej do ul. Wieluńskiej), Galewice-Zmysłona” położonej w gm. Galewice, powiat wierszowski.
- Zorganizowano i przeprowadzono akcję „Wysprzątamy Powiat Wierszowski na wiosnę”. W akcji wzięły udział: placówki oświatowe z terenu Gminy Galewice, GOK, GOPS, ŚDS w Osieku oraz Urząd Gminy w Galewicach.
- Przeprowadzono zajęcia edukacyjne na temat ochrony środowiska w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Galewicach i Szkole Podstawowej w Osieku z okazji Dnia Ziemi.
- Prowadzono prace związane z wycinką gałęzi i krzaków przy drogach gminnych.
- Wykonywano prace porządkowe na przystankach autobusowych.
- Wydano decyzję PGW Zarząd Zlewni w Kaliszu zezwolenia na usunięcie drzew zlokalizowanym na lewym i prawym brzegu cieku Struga Węglewska w km 0+600 - 0+850 na dz. o nr ew. 1245 obręb Węglewice gm. Galewice.
- Sporządzono sprawozdanie i przekazano do WIOŚ Sieradz i PGW Kalisz z wywozu nieczystości płynnych z bezodpływowych zbiorników na nieczystości ciekłe i przydomowych oczyszczalni ścieków za 2024r.
- Trwa płukanie sieci wodociągowej na terenie Gminy Galewice.
- Odbędzie się wycinka drzew m.in. w miejscowość Kolonia Osiek oraz, przy Urzędzie Gminy w Galewicach.
- W ramach zadania pn. Przebudowa infrastruktury wodno – kanalizacyjnej na terenie Gminy Galewice obecnie trwają prace dot. zagospodarowania terenu. Termin realizacji ze względu na warunki atmosferyczne wydłużono do dnia 18.05.2026 r.
- Ogłoszono przetarg na wykonanie remontu sieci wodociągowej azbestocementowej wraz z wymianą przyłączy wody w Galewicach ul. Wierszowska. W dniu 06.05.2026 r. odbyło się otwarcie , wpłynęło 6 ofert.
- Zostało przygotowane zapytanie ofertowe na dokumentację PFU w ramach zadania pn. Budowa zbiornika retencyjnego Okoń .
- W wyniku zapytania ofertowego dot. opracowania wniosku na dofinansowanie FELD - 85% dofinansowania na budowę PSZOK zostały złożone trzy oferty, wybrano ofertę firmy PROINVEST Sp. z o.o. ul. Twarda 18: 00-105 Warszawa NIP 5253066374 wartość brutto zadania 31 980,00 zł
- Został opracowany wniosek o przyznanie dotacji celowej, przeznaczonej na realizację zadania polegającego na zakupie i montażu automatycznej stacji meteorologicznej wraz z

urządzeniem ogródka meteorologicznego w ramach programu „ Wsparcie Systemu Monitoringu Suszy Rolniczej „ w 2026 r. i wysłany do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego. Kwota dotacji celowej jest w wysokości 100 000,00 zł .

- Trwają montaż instalacji fotowoltaicznej u uczestników projektu pn. Działanie FELD.02.05 Odnawialne źródła energii, programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027.

W zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną i ciepłą oraz gaz, gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego i transportu, zieleni gminnej

- Naprawiono drogi m.in. w miejscowości: Osowa koło placu zabaw, Osowa od drogi powiatowej do posesji Nr 48, do oczyszczalni Węglewice, Grądy-Spóle, Głaz-Ostrówek, Galewice ul. Boczna, Jeziorna łącznik, Biadaszki
- Podpisano umowę na zakup wiat przystankowych.
- Ogłoszono zapytanie ofertowe na zakup autobusu szkolnego.
- Współpraca ze Spółką OUiD Sp. z o.o. z siedzibą w Kaliszu w zakresie utrzymania oświetlenia ulicznego i drogowego oraz budowy/modernizacji sieci oświetlenia, montażu opraw, usuwanie awarii.
- Przeprowadzono przeglądy gwarancyjne dróg na terenie gminy w ramach zadań inwestycyjnych pn.:
 - ✓ „ Remont nawierzchni jezdni i chodników Akacyjowa, Lipowa, Sosnowa, Świerkowa, Wieluńska”
 - ✓ „ Przebudowy infrastruktury drogowej na terenie Gminy Galewice”
 - ✓ „ Przebudowa drogi gminnej nr 118325 E Osiek- Galewice”
 - ✓ „ Przebudowa drogi gminnej nr 118251E Biadaszki-Foluszczyki”
- W ramach zadania pn. Budowa kładki pieszo – rowerowej – opracowanie dokumentacji w dniu 27.04.2026 r. otrzymaliśmy decyzję z Starostwa Wieruszów wraz z pełną dokumentacją od Wykonawcy.
- Jesteśmy na końcowym etapie opracowywania konsultacji społecznych dot. odpracowania Strategia Rozwoju Gminy Galewice na lata 2026-2036.

W zakresie nieruchomości, utrzymania gminnych nieruchomości, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych

- Podpisano porozumienie z Energa-Operator dot. służebności przesyłu dla działki nr 244 w miejscowości Osowa (droga gminna)
- Sporządzono i ogłoszono do wiadomości publicznej wykaz nieruchomości zabudowanej w obrębie Biadaszki.
- Sporządzono operat szacunkowy dla działki nr. 1506 w miejscowości Węglewice oraz przygotowano protokół uzgodnień.
- Zaktualizowano operat szacunkowy dla działki nr 942/24 m. Galewice (działka na sprzedaż)
- Zlecono wykonanie operatu szacunkowego dot. zamiany działek z mieszkańcem w miejscowości Galewice ul. Akacyjowa
- Przygotowano oraz wysłano wniosek o przeprowadzenie klasyfikacji gruntowej dla działki nr 544/1 Ostrówek wydzielanej pod Cmentarz
- W wyniku zapytania ofertowego na budowę zaplecza magazynowo – socjalnego na potrzeby Gminy Galewice zostały złożone trzy oferty, najtańszą ofertę złożyła firma CDB Mariusz Pyszczyk Bukowa 80 28-221 Osiek NIP 8661746746 wartość brutto zadania 110 700,00 zł
- W wyniku zapytania ofertowego na budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Niwiskach zostały złożone trzy oferty, najtańszą ofertę złożyła firma KiM Partner Sp.

z o.o. Ul. Jurajska 1B/52: 25- 640 Kielce NIP 6572768202 wartość brutto zadania 202 950,00 zł

- W ramach zadania pn. Modernizacja dachu na budynku ZSP Galewice obecnie trwają wizje lokalne w zakresie prac do wykonania i szacowanie kosztów.

W zakresie spraw sołeckich i funduszu sołeckiego:

- Podpisano umowę aportową z OUiD sp. z o.o. Kalisz dot. przebudowy oświetlenia drogowego na ul. Cmentarnej w Galewicach.
- Podpisano umowę na modernizację instalacji elektrycznej na Sali OSP Rybka, kwota: 22 500,00 zł
- Przygotowano oraz wysłano do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego dokumenty dotyczące zgłoszenia do konkursu „Aktywny Sołtys 2026”, zgłoszona została pani Sołtys Sołectwa Foluszczyki – Karolina Kardolińska.
- Przygotowano i wysłano do podpisu umowę na zakup urządzenia typu Bumerang na plac sołecki w Ostrówku
- Zamontowano drzwi do garażu na placu wiejskim w Jeziornej ,kwota: 4 858,50 zł
- Zakupiono basen gastronomiczny - 1 szt. oraz stół gastronomiczny – 2 szt. dla Sołectwa Osowa, kwota: 3 252,54 zł. a także butlę gazową 11 kg – 1 szt. ,kwota: 209,00 zł. i regał gastronomiczny – 1 szt. , kwota: 649,00 zł.

W zakresie oświaty i wychowania

- Przygotowano i przekazano do płatności do kasy wykaz uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Galewice, którym przysługuje zwrot kosztów przejazdu środkami komunikacji publicznej w przypadku gdy droga z domu do szkoły w obwodzie której mieszkają przekracza odległości wymienione w art. 39 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 z późn. zm.), a dowóz do szkoły zapewniają rodzice za maj 2026 r.
- Przygotowano wniosek do Łódzkiego Kuratora Oświaty o zawarcie umowy w sprawie wysokości i trybu przekazywania w 2026 roku środków Funduszu Pracy z przeznaczeniem dla gmin na dofinansowanie pracodawcom kosztów praktyki, o którym mowa w art. 7a ust. 1 ustawy z dnia 17 lipca 2009 r. o praktykach absolwenckich (Dz.U. z 2025 r. poz. 1578), oraz sposobu ich rozliczania na kwotę 2.500,00 zł. Umowa została obustronnie podpisana w dniu 7 maja 2026 r.
- Przygotowano do zatwierdzenia 3 zmiany do arkuszy organizacji szkół na rok szkolny 2025/2026 dla Szkoły Podstawowej w Ostrówku (zm. nr 8), Szkoły Podstawowej w Galewicach (zm. nr 8) i Gminnego Przedszkola w Galewicach (zm. nr 8) wchodzących w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Galewicach.
- Dokonano analizy przedłożonych arkuszy organizacji szkół na rok szkolny 2026/2027. W dniu 6 maja 2026 r. arkusze zostały przesłane do Kuratorium Oświaty w Łodzi celem uzyskania opinii Łódzkiego Kuratora Oświaty.
- Przygotowano wnioski o udzielenie dotacji celowej z budżetu państwa przeznaczonej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe na rok szkolny 2026/2027.
- Przygotowano odpowiedź na informację publiczną dot. informacji o funkcjonujących na terenie gminy szkołach ponadpodstawowych.

W zakresie zabytków, miejsc pamięci, promocji gminy i informatyzacji

- bieżąca obsługa BIP, strony internetowej gminy, profilu gminy na FB, systemu powiadomień SMS, platformy prawo miejscowe

- Wydano 1 wyprawkę dla nowo narodzonego mieszkańca gminy
- kompleksowa obsługa techniczna posiedzeń komisji oraz sesji Rady Gminy w Galewiczach
- trwają prace przygotowawcze związane z uruchomieniem nowej strony internetowej oraz wdrożeniem aplikacji mobilnej dla mieszkańców
- Zamówiono flagi z herbem Gminy Galewice: wymiar 122x70 cm- 60szt., sztandarową- 2 szt., na maszt – 2szt, proporceyki- 5szt.; państwowe: sztandarowa -1 szt., na maszt 1 szt. zamówiono również stojak Exclusive potrójny 1 szt. stojaczek do proporceyka – 5 szt. rozpórka łukowa złota – 1szt. W/w flagi zamówiono w związku z uroczystą sesją Rady Gminy Galewice, która odbędzie się w dniu 15.05.2026 r. Wartość całego zamówienia wynosi 8.643,80 zł.
- Zamówiono medale pamiątkowe wraz z etui w ilości 400 szt. w celu wręczenia osobom uczestniczącym w uroczystej sesji Rady Gminy w Galewiczach związanej z nadaniem symboli Gminy Galewice w dniu 15.05.2026 r. Wartość zamówienia wynosi 25.504,05 zł.
- Otrzymano oraz rozliczono fakturę za zamówiony sztandar z herbem Gminy Galewice w ramach umowy na wykonanie sztandaru dla Gminy Galewice w ramach zadania pn. „Zakup symboli gminnych”. Wartość zamówienia wynosi 12.582,90 zł.
- Otrzymano oraz rozliczono faktury za zamówione akcesoria do sztandaru z herbem Gminy Galewice w celu uzupełnienia brakującego wyposażenia. Wartość zamówienia wynosiła 242,06 zł. oraz 387,45 zł.
- W dniu 10.04.2026 r. otrzymano wniosek o wydanie zezwolenia na przeprowadzenie imprezy masowej od GOK w Galewiczach dotyczący Dni Galewice 2026 oraz przygotowano i przekazano decyzję zezwalającą na przeprowadzenie imprezy masowej przez GOK w Galewiczach – Dni Galewice 2026.
- Otrzymano oraz rozliczono fakturę w ramach Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Galewice w ramach Honorowego Patronatu Gminy Galewice na 2026 r. W/w turniej odbył się w dniu 05.05.2026 r. na kompleksie Orlik przy ZSP w Galewiczach. Wartość zamówienia wynosiła: 800,00 zł.
- Otrzymano oraz rozliczono fakturę w ramach Indywidualnych Mistrzostw w Lekkiej Atletyce, które odbędą się w dniu 20.05.2026 r. na kompleksie Orlik przy ZSP w Galewiczach. wartość całego zamówienia wynosi : 1.400,00 zł.
- Przygotowano oraz podpisano umowę o udzielenie dotację celową dla GOK Galewice na realizację zadania pn.: „Organizacja uroczystości z okazji nadania symboli Gminy Galewice”. Wartość zawartej umowy wynosi: 50.000,00 zł.
- przeprowadzono rozeznanie cenowe i zamówiono gablotę na sztandar gminny. Wartość zadania 3.720,00zł. Wykonawca: MebGlas Księżyno – zadanie w toku
- przeprowadzono rozeznanie cenowe i zamówiono projekt graficzny i wydruk zaproszeń na uroczystą sesję 15.05.2026. Wartość: 2.275,50zł. Wykonawca: FOPS Cieszyn – zadanie zrealizowane.
- przeprowadzono rozeznanie cenowe i zamówiono książkę pamiątkową uroczystej sesji 15.05.2026r. Wartość 400,00zł. Wykonawca: Ogród Sztuki art.-fotografia Rumia – zadanie w toku
- przygotowano zamówienie 3 metalowych pieczęci z herbem. Wartość zadania: 3.163,00zł. Wykonawca: Mennica polska – zadanie w toku
- unieważniono zapytanie ofertowe na sukcesywną dostawę komputerów stacjonarnych, laptopów i monitorów dla Urzędu Gminy w Galewiczach w związku z brakiem ofert,
- opublikowano drugie zapytanie ofertowe na sukcesywną dostawę komputerów stacjonarnych, laptopów i monitorów dla Urzędu Gminy w Galewiczach, przygotowano zestawienie ofert – zadanie w toku
- w ramach projektu „Cyberbezpieczny samorząd”:

- ✓ opublikowano zapytanie ofertowe na przeprowadzenie audytu systemu bezpieczeństwa informacji wdrożonego w Urzędzie Gminy w Galewiczach, przygotowano zestawienie ofert i umowę – zadanie w toku
- ✓ opublikowano zapytanie ofertowe na przeprowadzenie szkoleń dla pracowników zamawiającego w zakresie cyberbezpieczeństwa, przygotowano zestawienie ofert i umowę – zadanie w toku.

W zakresie realizacji miękkich projektów:

- Przygotowano oraz złożono wnioski w ramach modułu 3 wieloletniego Rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” do Kuratorium Oświaty w Łodzi. Całkowity koszt zadania wynosi 65.500,00 zł, łączna wnioskowana kwota wsparcia 50.000,00 zł, wysokość wkładu własnego 12.500,00 zł. Wnioski szkół podstawowych z terenu Gminy Galewice o dofinansowanie w w/w programie.
 - ✓ Szkoła Podstawowa w Osieku: całkowity koszt zadania: 31.250,00 zł, wnioskowana kwota dofinansowania: 25.000,00 zł, wkład własny finansowy: 6.250,00 zł
 - ✓ Szkoła Podstawowa w Ostrówku: całkowity koszt zadania: 31.250,00 zł, wnioskowana kwota dofinansowania: 25.000,00 zł, wkład własny finansowy: 6.250,00 zł.
- Przygotowano oraz złożono wniosek do Resortowego programu wsparcia pn. „Aktywny żłobek”2026 ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Wniosek dotyczy utworzenia sal sensorycznych w Klubie Malucha „Bajkowy Kącik” w Galewiczach. Całkowity koszt zadania wynosi 66.544,00 zł, łączna wnioskowana kwota wsparcia 59.944,00 zł, wysokość wkładu własnego 6.600,00 zł.
- Otrzymano informację o przyznaniu dofinansowania w ramach ogłoszonego naboru wniosków do programu „Aktywny Orlik” ogłoszonego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki na realizację zadania na Orliku znajdującym się przy ZSP w Galewiczach. Całkowita wartość zadania: 27.720,00 zł.; całkowita wartość dotacji: 19.300,00 zł.; całkowity wkład własny niefinansowy: 9.420,00 zł.
- Prowadzono bieżące sprawy z realizacją programu Kształcenie ogólne FELD 08.07. realizowanego w SP w Ostrówku, SP w Niwiskach, SP w Osieku, ZSP w Galewiczach.

W zakresie działalności gospodarczej i organizacji pozarządowych

- Przyjęto i wprowadzono do systemu 4 wnioski do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej.
- Wydano 4 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.
- Ogłoszono konkurs w ramach Programu Współpracy Gminy Galewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi ust.3 art.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. w zakresie wspierania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w Gminie Galewice w 2026 r., kwota przeznaczona w ramach dofinansowania wynosi 5.000,00 zł.
- Ogłoszono nabór do Komisji Konkursowej w celu opiniowania ofert składanych w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych w 2026 r w zakresie wspierania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w Gminie Galewice w 2026 r w ramach Programu Współpracy Gminy Galewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi ust.3 art.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r.

W zakresie obsługi gminnych jednostek ochotniczej straży pożarnej

- Zrefundowano:
 - ✓ bieżące koszty zakupu energii elektrycznej.
 - ✓ koszt badań lekarskich strażaków ratowników.

- ✓ bieżące koszty zakupu paliwa w tym wprowadzono dane do programu Subiekt GT.
- ✓ koszty zakupu wody i żywienia na działania poszukiwawcze.
- ✓ koszt zakupu baterii do defibrylatora do jednostki OSP Ostrówek
- Rozliczono i wydano karty paliwowe samochodów strażackich.
- Rozliczono ekwiwalent pieniężny dla jednostki OSP Osiek.
- Sporządzono i podpisano umowę dotacyjną na zakup mundurów wyjściowych dla jednostek:
 - ✓ OSP Ostrówek w wysokości 4.000,000 zł;
 - ✓ OSP Niwiska w wysokości 4.600,000 zł
- Rozliczono umowę dotacyjną:
 - ✓ OSP Osowa na energię elektryczną w wysokości 2.000,00 zł
 - ✓ OSP Osowa na zakup mundurów wyjściowych w wysokości 3.000,00 zł
- Sporządzono i wydano 4 skierowania na badania lekarskie dla strażaków ratowników z jednostki OSP Kaski.
- Przesłano do jednostek OSP:
 - ✓ informację dot. 25 edycji programu „ORLEN na straży”;
 - ✓ informację o konkursie Zarządu Województwa Łódzkiego pn. „Wsparcie ochrony osobistej strażaków OSP oraz systemu łączności”.
- Przygotowano na komisję Rady Gminy informację dot. kosztów zakupu i utrzymania defibrylatorów AED.
- Aktualizacja wykazów strażaków ratowników z wszystkich jednostek OSP po badaniach lekarskich.
- Bieżąca współpraca z jednostkami OSP.

W zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego, zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej:

- bieżąca obsługa wizyjnego monitoringu gminnego
- całodobowy dyżur pod numerem telefonu z zarządzania kryzysowego
- Przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej w dniach 20, 21 oraz 27 kwietnia 2026 r.
- Przygotowano niezbędną dokumentację tj. wezwania na kwalifikację, listy stawieństwa, wnioski o zwrot kosztów przejazdu, wnioski o rekompensatę za utracony zarobek na kwalifikację wojskową 2026.
- Zorganizowano szkolenie składu osobowego Akcji Kurierskiej w Sokolnikach w dniu 28.04.2026 r. przy udziale przedstawiciela z WCR Sieradz.
- Udział w ankiecie dot. systemu organizacji i efektywności pomocy humanitarnej oraz ankiecie Akademii Sztuki Wojennej dot. wdrożenia ustawy OLiOC.

W zakresie bieżącej działalności Wójta, w sprawach organizacyjnych i personalnych

- Wójt wydał łącznie 11 zarządzeń,
- korespondencja przychodząca do Urzędu Gminy w Galewiczach – 774 sztuk
- korespondencja przychodząca do Urzędu Gminy w Galewiczach za pośrednictwem e-doręczenia – 118 sztuk
- korespondencja przychodząca do Urzędu Gminy w Galewiczach za pośrednictwem e-PUAP – 26 sztuk
- odebrano z systemu KSEF faktury – 255 sztuk
- korespondencja wychodząca z Urzędu Gminy w Galewiczach – 1.258 sztuk
- korespondencja wysłana za pośrednictwem systemu E-PUAP – 3 sztuki
- korespondencja wysłana za pośrednictwem e-doręczeń – 169 sztuk
- zarejestrowano wnioski o dostęp do informacji publicznej – 2 sztuki

- zarejestrowano zapytania ofertowe – 6 sztuk
- zarejestrowano 5 upoważnień /pełnomocnictw
- zarejestrowano 16 umów/porozumień
- przyjęto 1 poświadczenie życia
- trwa opracowanie Raportu o stanie Gminy Galewice za 2025 rok
- w zakresie spraw personalnych:
 - ✓ trwa 1 staż w RF w ramach umowy z PUP
 - ✓ przeprowadzono ocenę okresową pracowników UG – zadanie w toku
 - ✓ przeprowadzono 1 służbę przygotowawczą,
 - ✓ pracownicy urzędu wzięli udział w 11 formach doskazywania zawodowego
 - ✓ podpisano 2 umowy na organizację 2 praktyk uczniowskich w ROA
- w zakresie oświadczeń majątkowych:
 - ✓ zarejestrowano 8 oświadczeń majątkowych pracowników UG składanych do 30.04.2026 – trwa weryfikacja dokumentów
 - ✓ zarejestrowano 8 oświadczeń majątkowych kierowników i dyrektorów gminnych jednostek organizacyjnych składanych do 30.04.2026 – trwa weryfikacja dokumentów
- przeprowadzono rozeznanie cenowe i zamówiono 4 suszarki automatyczne do 4 toalet w budynku UG. Wartość: 636,00zł. Wykonawca: HIGI24 Radom - zadanie zrealizowane.
- przeprowadzono rozeznanie cenowe i zamówiono stojak na rowery przed budynek UG. Wartość: 597,00zł. Wykonawca: Media Display Systemy Reklamowe Przasnysz – zrealizowano
- przygotowano zapytanie ofertowe na sukcesywną dostawę wody butelkowanej pitnej dla Urzędu Gminy w Galewiczach - w związku z brakiem ofert unieważniono postępowanie i ponowiono postępowanie w tym zakresie
- udzielono odpowiedzi do ŁUW w zakresie sporządzania w UG testamentów alograficznych od 2016 roku

W zakresie kontroli zarządczej:

- opracowano Raport z realizacji kontroli zarządczej w gminie Galewice za 2025 rok
- opracowano oświadczenie o stanie kontroli zarządczej za 2025 rok

W zakresie kontroli wewnętrznej:

- przeprowadzono kontrolę w zakresie realizacji zasady "czystego biurka", zabezpieczenia dokumentów w pomieszczeniach biurowych oraz ustawienia monitorów komputerowych w Urzędzie Gminy w Galewiczach - zrealizowano

W zakresie kontroli zewnętrznej:

- Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi – kontrola zadania „Przebudowa budynku Szkoły Podstawowej w Ostrówku” - w toku
- Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego – kontrola zamówień publicznych dot. projektu „Działanie FELD.02.05 Odnawialne źródła energii programu regionalnego Fundusze Europejskie dla łódzkiego 2021-2027” – w toku

W zakresie audytu wewnętrznego:

- zadanie audytowe: gospodarka wodno-ściekowa w Gminie Galewice – w toku

W zakresie obsługi Rady Gminy w Galewiczach:

- przygotowano komplety dokumentów do przeprowadzenia:
 - ✓ posiedzenia 4 komisji i sesji w dniu 24 kwietnia 2026 roku

- ✓ posiedzenia 3 komisji w dniu 7 maja 2026 roku
- ✓ posiedzenia uroczystej sesji w dniu 15 maja 2026 roku
- przygotowano protokoły z posiedzeń 4 komisji i sesji w dniu 24 kwietnia 2026 roku
- zarejestrowano 6 uchwał podjętych przez Radę Gminy w Galewicach
- na bieżąco przekazywano podjęte uchwały do nadzoru RIO, do nadzoru Wojewody Łódzkiego, do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego
- w zakresie oświadczeń majątkowych zarejestrowano 14 oświadczeń majątkowych radnych składanych do dnia 30.04.2026 – zadanie w toku

W zakresie działalności kulturalnej:

GOK zorganizował:

- 23.04 Turniej szachowy. Sędziowanie turnieju odbywało się komputerowo w systemie szwajcarskim. O zajętych miejscach decydowały punkty duże i punkty małe. Turniej pozwolił uczestnikom rozwinąć umiejętność logicznego myślenia, koncentracji oraz strategicznego planowania.
- 01.05 Majówkowa strefa Chill - Park Galewice. Wydarzenie plenerowe o charakterze integracyjno-rekreacyjnym, którego celem było stworzenie przestrzeni do wspólnego spędzania czasu przez mieszkańców gminy. Park stał się miejscem spotkań, odpoczynku oraz rodzinnej integracji w przyjaznej i swobodnej atmosferze. Podczas wydarzenia uczestnicy mogli skorzystać ze strefy gastronomicznej, oprawy muzycznej, animacji dla dzieci oraz atrakcji w postaci żywych maskotek. Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem mieszkańców i zgromadziło osoby w różnym wieku. Towarzyszyła mu pozytywna atmosfera, sprzyjająca integracji lokalnej społeczności oraz aktywnemu spędzaniu czasu na świeżym powietrzu. Organizacja wydarzenia była możliwa dzięki współpracy z Restauracją Bursztynowa z Wieruszowa.
- 05.05 Wyjazd edukacyjno-integracyjny dla członków UTW. Celem wydarzenia była integracja nowo powstałej sekcji UTW oraz umożliwienie uczestnikom udziału w wydarzeniu o charakterze kulturalno-edukacyjnym. Pierwszym punktem programu było zwiedzanie Zamku w Mosznej – jednej z najbardziej rozpoznawalnych rezydencji w Polsce, słynącej z 99 wież i wieżyczek oraz bogatej historii związanej z rodem Tiele-Wincklerów. Uczestnicy mieli możliwość poznania historii obiektu oraz jego architektury, a także spaceru po otaczającym go parku, pod opieką przewodników. Następnie grupa udała się do Muzeum Wsi Opolskiej, gdzie zwiedzano skansen prezentujący zabudowania dawnej wsi. Uczestnicy mogli zobaczyć m.in. tradycyjne chałupy, szkołę, kościół oraz wiatraki, co pozwoliło im przenieść się w realia życia mieszkańców regionu sprzed ponad stu lat. Wyjazd przebiegł w miłej atmosferze i sprzyjał integracji uczestników

BIBLIOTEKA:

- 18.04 Warsztaty artystyczne. W sobotę odbyły się warsztaty artystyczne organizowane przez GBP w Galewicach. Podczas wydarzenia dzieci stworzyły własne przypinki, breloczki oraz magnesy. Warsztaty artystyczne pozwoliły uczestnikom rozwinąć kreatywność, wyobraźnię oraz zdolności manualne.
- 20.04 Spotkanie DKK. W poniedziałkowe popołudnie w GBP w Galewicach odbyło się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki, podczas którego omawialiśmy powieść „Terapeutka” B. A. Paris
- W omawianym okresie zarejestrowano nowych czytelników w Gminnej Bibliotece Publicznej w Galewicach oraz w Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Galewicach – znajdującej się w Osieku.
- Uzupełniano na bieżąco katalog księgozbioru GBP w Galewicach (główny Oddział oraz Oddział dla Dzieci i Młodzieży) oraz jej Filii w Osieku.

- Bieżąca obsługa czytelników.

W zakresie pomocy społecznej:

- Wydano 24 decyzje dotyczące świadczeń obsługiwanych przez ośrodek.
- Pracownicy socjalni przeprowadzili 10 rodzinnych wywiadów środowiskowych.
- W Centralnej Aplikacji Statystycznej przekazano 22 sprawozdania.
- Od 15 kwietnia do 07 maja zweryfikowano i wydano 2 zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego do Programu Czyste Powietrze, 2 wnioski oczekują na rozpatrzenie.
- W ramach korespondencji przychodzącej oraz wychodzącej obsługanych zostało 103 pisma.
- Na świadczenia realizowane w tym okresie przez ośrodek wydatkowano kwotę 241 022,78 zł, w tym między innymi:
 - ✓ różne świadczenia finansowe z pomocy społecznej 21 527,33 zł
 - ✓ świadczenia rodzinne 203 997,98 zł,
 - ✓ utrzymanie dzieci w pieczy zastępczej 3 809,39 zł,
 - ✓ odpłatność za utrzymanie mieszkańców naszej gminy w domach pomocy społecznej 13 509,47 zł,
- W dniu 21 kwietnia dostarczona została druga dostawa żywności w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową Podprogram 2025. Otrzymaliśmy 5 256,64 kg produktów żywnościowych o wartości 25 256,50 zł wśród produktów znalazły się między innymi: cukier, mleko, mąka, passata pomidorowa, fasolka po bretońsku, klopsy wieprzowe w sosie koperkowym, groszek zielony, fasola biała, dżem truskawkowy, szynka wieprzowa, gulasz angielski, płatki owsiane, makaron, filet z makreli w sosie pomidorowym. W dniach 27- 30 kwietnia żywność została rozdysponowana wśród osób zakwalifikowanych do Programu, dla kilkunastu osób dostarczona bezpośrednio przez pracowników ośrodka dla osób, które mają trudności z poruszaniem się lub z transportem.

WÓJT
(-) Piotr Kołodziej

WÓJT GMINY
Piotr Kołodziej

Sporządziła: Świeściak R.

